
Budgetinformation 2011 

 

Silkeborg Lærerforening offentliggør her Budgetinformation 2011 til brug for skolebestyrelser, 

lærere og andre, der har interesse. Budgetinformationen kan læses her på Silkeborg Lærerforenings 

hjemmeside.  

Det er Silkeborg Lærerforenings mål at informere om de konsekvenser de planlagte besparelser på 

skoleområdet medfører. Du kan klikke dig frem via de link, der er synlige under overskrifterne her 

på budgetinformationens forside. 

 

Budgetrammen for Børn – og Unge-udvalget under Silkeborg Kommune 

 

Budgetinformationen tager udgangspunkt i den allerede kendte budgetramme, som Børne- 

og unge udvalget offentliggjorde før sommerferien. Vi ved alle, at Silkeborg Kommune har 

besluttet at spare 250 mil kroner, heraf de 61,9 mil kr på skoleområdet. 

 

 Hvordan besparelserne fordeler sig kan du se her: Linknavn: Budgetrammen 

Budgetforudsætninger 

 

Forudsætningerne for Silkeborg Kommunes budgetarbejde har været udgangspunkt for 

Silkeborg Lærerforenings arbejde med skolebudgettet 2011.  

 

Budgetforudsætninger kan læses her: Linknavn Budgetforudsætninger 

 Tildelingsmodellen: 

 

Som det kan ses af budgetrammen, så skal der i budget 2011 findes en besparelse på 19,1 mil 

kroner på tildelingen til normalundervisningen.  

 

Under arbejdet med budget 2010 fremkom en ny form for tildelingsmodel, hvor tildelingen 

til normalundervisningen følger den enkelte elev. I budget 2011 genbruges denne 

tildelingsmodel, men med reducerede faktortal for de tre faser i folkeskolen. 

 

Link Faktortal 

Frie timer 

 

I budget 2011 er der i tildelingen af timer til skolerne indført nogle såkaldte ”frie timer”.  

 

Nogle skoler vil have meget vanskeligt ved at opfylde det lovbestemte minimumstimetal, når 

faktortallene reduceres i 2011. Disse skoler tildeles derfor ekstra årlige uv-timer, så alle 

skoler kan leve op folkeskolelovens krav om minimumstimetal.  

 

 

Link Frie timer pr. elev 



Konsekvensen af besparelsen på tildelingen af normalundervisningen i 2011 

  

Silkeborg Lærerforening har undersøgt den reducerede tildelingsmodel konsekvens for de 

enkelte skoler. Sammenligningen af de enkelte skoler tager udgangspunkt i de timer, der er 

tildelt normalundervisningen. Når der i sammenligningen nævnes lærerstillinger, er der i 

undersøgelsen ikke taget højde for de timer, der er anvendt. Der er heller ikke taget hensyn 

til de frie timer. Men undersøgelsen viser tendensen i udviklingen. 

 

Link: Konsekvensen af besparelsen på tildelingen af normalundervisningen i 2011 

 

Sammenligning af budgetterne fra 2007  - 2011 

 

Mange med tilknytning til folkeskolen har igennem de sidste mange år oplevet gentagne 

besparelser på folkeskoleområdet. Samtidig har politikerne på landsplan meget skråsikkert 

forklaret den danske befolkning - at aldrig har der været brugt så mange offentlige midler på 

skolerne. Divergensen har ikke været til at misforstå. For at synliggøre den besparelse som 

lærerne igennem mange år har bemærket, har Silkeborg Lærerforening lavet en 

sammenligning af de absolutte tal, når det gælder tildelingen til normalundervisningen fra 

budget 2007 – 2011. 

 

Link: sammenligning 2007-2011 

 

Problemet med Lønsumsstyring: 

 

Silkeborg Lærerforenings budgetinformation gjorde i 2010 opmærksom på, at der er et 

problem med den lønsum, som skolerne i Silkeborg kommune får udbetalt til brug for 

lønudgifterne. Lønsummen dækker ganske enkelt ikke lønudgifterne. Gennemsnitslønnen 

inkl. Pension er 4 % for lav. Konsekvensen er en reduktion i antallet af lærerstillinger. 

 

Link: Lønsumsstyring. 

Konklusion: Leder 

 


